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Ještě Vás žádám abyste doručila polož si otázku:' "Co ona by to--
sována že by ale na to došlo aby

každý keřík byl prohledáván to-

rnu nevěřím ' Že by ale mohlo do
za mne předplatné na "Pokrok"
administraci a sdělila jim aby mi
za prémii poslali semena neb jest

l„„ rrs rrt

ho a beze svědků aby jdatil útra-

ty jemu i šerifovi V úctě

Jan Kučera

Z aMADISON Nebr 10 dubna
1U12 — Ulěuá redakce 1 Letošní

rok jest pravý rok přestupný jak

ZENSKA HLÍDKA

Františka Svobodová Missoula

Mont — Ctěná redakce! S vel-

kým potěšením jsem četla jak by-

li všude nadšeně vítáni hraběcí
manželé Luetzovvovi I já vzdá

té vzpomínce — budeš jist že ne-

kovat sojJcš na scestí Čteš v dějinách

+++++++++++++++♦
+ Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ +

af4lSÍf4a"!4'lBtlaÍa"lfat
Z DUDO 15 Nebr 9 dubna '12

— ťtřnÁ redakce 1 V nynějším
Chov jest slyšeti od řarraerů při-

jíždějících do města mnoho ste-

sků — na špatné cesty čemuž se

však není co diviti neb násled-

kem prudkého tání sněhu jehož
místy naváto bylo hodně vysoko

jsou v místech těch cesty nejhor-t- i

tak že stěží možno přejeti i

h prázdným vozem NeŽ cesty mi-

nulý podzim spravovaní nejsou o

nic lepší a odtud nářek co prý se

zbytečně- - a bezúčelně vyhází pe-

něz na opwici cest které pořád
nejsou kloudně a ve formě v níž

ae spravují do skonání světa ne-

budou Proto se nelze diviti vše-

lijakým protestům rozhořčených

poplatníku shluknuvších se lec-kd- e

na ulici v saloonu neb krá-i-é

kdo si obchodníkům stěžují a

všechnu vinu svalují na hlavy
svých vyvolených townshipních
úředníků při kteřížto příležito-
sti dostává se těmto nepříliš li-

chotivých poklon u odporučení
Každá věc má svůj líc a rub a te-

dy těž rozdílné posuzovatcle a tu

předem podotýkám že touto úva-

hou e nezastávám té ni oné stra-

ny aniž jest mým úmyslem něko-h- o

károtí — jestiť Čerpána pouzo
7 roztnluv a veřejného mínění jež

stojí časem opravdu za povšimnu-
tí A došli často hn stává že při

výměně náhledů mnohdy velice

se lišících dochází i k vážným
konfliktům a strana strunu bom-

barduje často slovy tak ostrými
že tálo bývají horší těch nejdo-konalcjííe- h

zbnmí jen aby upo-

zornili townshípní dozorce by si

lépe dali záleželi na věci kterou
si vzali na starost neb tak prý
slibovali když se o místo to uchá-

zejí a třeba i daleko dokonalejší-
ho a svědomitějšího konkurenta

proti nim (běžícího při voltóch

porazili však ku své škodě Sta-nc-- lí

ho však že za tukové ústní

potyčky objeví so některý koho

právě měli na mušce tu všichni
svorně vymění s ním pozdrav ja-

ko by so ani nechumelilo a o

Špatné cestě neb pobořeném mo-

stě ani muk to aby sám čuchal a

za jeden den nemůže přece vše

polítat Sotva ale zmizí za ro-

bem jest disputace ihned zase v

plněni proudu Zde je ta základ-

na o kterou se toto pojednání
Není třeba mluvili stra

mu asi řekla? Zdali pak ona bj
mela radost z mého činu?'
UUde moci směle rozhodovati pn

že všichni slavní a velcí muži

kteří nrosněll U1ttm

jmíno m yk y

matky Abraham Lincoln který
svou velikou láskou a dobrotou

objímal všechen trníeí svět —

přece ien zachoval Dro svou mat
ku první místové svém srdci Ve--

liky vynálezee Edison stále chová
1Jři(i svým pracovním stolkem po- -

lobiznu své matky a Často se ni
ni zadívá jako by u ní hledal po
silu a potěšení Slza nrolitA

matkou radostí nad dítětem jest
tím nejskvostnějším démantem

jakým se může muž pochlubiti Ji
vím ze pn čtení této zprávy cí-

tíš radost a blaho ve svém srdci

třebas by li bylo samotnému d

pláče Láska mateřská jest ne-

změrná — poněvadž jest v ní celí
láska světa Matka nezná iintfeh

v— y

pocitů pro své dítě než lásku —

proto mu odpouští nechť uděli
cokoli Skrz mříže žaláře tiskne
políbení na rty svého ztraceného
dítěte a pod stupni šibenice tisk-

ne je ještě jednou ku svému zlo-

menému krvácejícímu ale přece
milujícímu srdci Pod křížem kde
v potupě posměchu a opovržení
umírni Kristus slábi jeho plačící
a bolem zdrcená matka To do-

káže jedině láska mateřská Měj
ji stále pň ni očima A až jí zde
více nebude tedy v mysli své

se k ní o radu v těžkýcii
problémech života Pomysli ú
vždy: eo by lomu asi řekla moj
maminka kdyby tu tak byla a
mohl jsern se s ní poradili? On

by li třebas nedala rady žádnL
ale když uděláš vždy to o čem já
jist ze by ji naplnilo radostí —

jsi bezpečen na cestě životem
Teď zrovna mi podává mamiíe

ka papírový pětidollar který sl

ušetřila a prosí mne abych ti ha

poslal že prý ti ho chtěla posLai
sama ale neví jestli by to byí
k tvému dobru neb ne Prý rsx

přilepšenou Ona ta dobrá db-š- e

stále se trápí jestli se v městž
dOSt nailH 10stIl ti tvou trnv

vatelé dobře vaří — a ještě ne-

byly u nás koláče na stole aby
nevzpomínala a nežadonila: kdy-

by tu tak byl náš Jeníček: jak on
má majové rád Vždylcky t
skončí se slzami a vzdechy Já-- tá

těch $5 od maminky" posílám ještž
k pravidelné zásilce peněz Nalaí
s nimi jak za dobré uznáš Nebu
du ti v tom ohledu dělati žádnř
kázání ani dávati návodů Mám
v tebe úplnou důvěru — poněvadf
jsi mi dal své slovo Udělej jal
chceš a co chceš — budeš-- K prai '
totn mvsleti na matku a na je1' 1„ 1 i_tv y
Kisnu ív loue —

jSem jist ze udě-

láš eo bude správným Piš jai

"říye budeš mwi neb ani
víš s jakou touhou jsou tvoje do-

pisy očekávány a s jakou rodosfí

čteny Líbá tě
Otec i matka

Dechové kapely
—ia Ji m

Wzíizujele-li- -

Kf zašlete své jméno
1 i 'I ni v in Úplní ní- -

it Vxt (kri'titiikt?ii i

rffc- -' ÍC íimu kaiwlu liro--
i „i „ L i

Třnto J ihbotliiý mk Miriie'tk jr ua tumlrup

LYON & HEALY
25-7- 7 E Adam Str Chicag Iru

Alodemě aiUeuy a iiejvětít
micky i unniřtky livoá
vlastní nejstarii řeioik

V F KUNCL
1 1244 8o 13th It Omaha

Mi na tVháS vidy v?!M

láioby črtvého rutuéko
mana jakoi i inamfnitýck
domácích uirnihkch vjf

řobkfi (Vny levníjií ni-i- li

kdekoliv jinde Zboii rooino

objednat! trlrftmrmt Douf- -

1m im i-tt- ř

♦ Kk trápen lidwaoq
♦ aatmon) riltt B Wkármfki
♦ J H BRT ♦

♦ 1410 O Itr Uaools Habr
♦ a on tia 4 U irapel tóno--

♦ Hlia rkrU U ▼!U
# lln MíJlf á+tš m

jiti jak vše ukazuje k velkému

krveprolití o tom pranic nepo-

chybuji neb se to na - mnohých
místech již vyplňuje — dynamit
níci suffražttky atd Zdá se čím

jo svět vzdělanější tím méně jest
upřímnosti čím je člověk učeněj-

ší tím více toho chudšího utiuku-j- e

jako toho mánie ' příklad na

těch předácích dělnických Kaž-

dý kdo je chytřejší hledí toho

menšího ošidit nebéře ohledu 'na
nic svědomí to zůstává jen u

těch
j sprostých a chudých Ne

duchem ale učením i Vzpomeňme
si jen jaká upřímnost zavládala
u našich starých předků což kaž-il- ý

snad ví od svých rodičů —

Já souhlasím úplně s expresiden-to-

Rooseveltem ač jsem více

demokratem On jest člověk by-

strozraký a myslím že ze všech

ostatních ucházečů on má nejví-

ce v sobo svědomí čili spravedl-
nosti On dobře pochopil jak by

se dalo vše napravit bez krvepro-lit- í

On nevěří ani na soudce

ani na advokáty ale na lid On

dohře ví že je horší lidské spik-

nutí nežli Uoží dopuštění On

dobře ví když jest lid utiskován
že spokojen nebude On dobře ví

že je v lidu síla a on konečně do-

hře ví žo má lid právo a proto
chce aby lid o všem společně roz-

hodoval a nikoliv jednotlivec
Jsem úplně pro Roosevelta —

Pokud se týče farmliřú ti půjdou

vždy h dvMnirtvem a nikoliv se

šlechtou čili kapitálem neb oba

jsou tímto vyssávárd a pak jo sot-

va jedna třetina farmářů kteří
ní dobře stojí druhá třetina sotva

obstojně a třetí třetina ještě bíd

neji než délníei ve městech a to

zvláště v čase nynějším A pro-

to fnrmer ač má svou budouc-

nost půjde s dělníky proti velko-kapitál- u

ne snad proti tomu

kdo má několik tisíc ze své prái c

ale proti svým vydíračňm kteří

i jejich mozolů nadělali miliony

Neupře nikdo že by zde nemohly

býti v mnohých vuech lepší zá-

kony alespoň jako jsou v Če-

chách v zemi monarchické Vez-

měme na příklad člověka zvlá-

ště chudšího který jest zde uti-

skován a dovolává-l- i se spravedl-
nosti — ncmjá-l- i několik set dolla-

rů na soudy člověk takový radě

jí strpí urážky a časem i škody
než by se soudil ač má právo to

nejvyšší Namítnete snad že ad-

vokáti chtějí být také živi Sou

hlasím úplně Ale což by neměli

místo jednoho soudu dvacet a ví-

ce kdyby to bylo jako ku příkla-

du v dechách f Ublíži li tam jeden
druhému aneb byl-l- i někdo ura-

žen na cti jde poškozený k advo-

kátovi a zažaluje škůdce a dá ad-

vokátovi 10 zl zálohy Za něko-

lik dní přijdou oltsílky a obě

strany so musí dostavit k soudu

se svědky a kdo prohra musí za-

platit oněch 10 zl když nechce

zástupce Kdo vyhraje neztratí
nic A vezme-l- i si zástupce vezme

tento od něho za jedno stání 2

neb 3 zl podle kabátu A tak

advokáti mají stříle výdělky a člo-

věk si nemusí dát líbit urážky od

nikoho Nepravím že to dle zdej-

ších zákonů může být jinaké tvr-

dím pouze ze své zkušenosti že

zde při tom chudší třída lidí trpí
i

juk na cil taK i na všem jincm
!úle je-l- i tam j-- druhému
dlužen na př za práci několik

zlatých a nemůže je dostat na své

upomenutí di to advokátovi adi
mu tři zlaté zálohy Za několik

dni když advokát podal žalobu

přijdu dlužníku platební roka a

on musí zaplatit i ty tři Jtluté da- -

né jako zálohu a věřitel dmtntie
celou svou pohledávku ježto ve-

škeré útraty platí žalovaný Zde

líuk to j t jinak 4 připomínám
}f Ui toto e uvé xkiišvriietti
Neut trý ttudiiař dal jvtn i

kolktvat advokátovi p

tde Ten ani žalobu himI
hltil tulii lurho dlunikft r m-- t

tm mu id# '! hdvoUt
m iitcn li" rml skoro pint: a

bl jui ruvitAii 1'rtiUi %

t " h ji dluidVv d l kal
tlumil i ptn11 rd'ji mu tn%u

bul Tak do-- a lvokil ol
mn# týdělek jti idiii K t

mu jiil dokUdliu Je t lt kil
pru kkiltoi taknttMt HiaHHiwit p
Ul pru ť!ovka iuřa4 j4k pm
nřjVrl(i ltt'i-- f jftVutv llt-mu-

pit bv mu irtxntttf ni
a k iidai hlM 1Imi

uiiic jiiu icwjo ii cuíi v um

paní Otoupalíková musím podě- -

za Vaši "Žaludeční Hoř- -

kou" Ani nevíte jakou mám

radost že mému synovi už zase

chutná jíst Hned po využití pr- -

ve bedny zpozorovala jsem zdar- -

ný účinek a teď když využil dru
hou bednu chutná mu již zname-

nitě A ta doufám že už se mu

žaludeční bolesti nevrátí ježto
Jest tomu iiž dlouho co vvužil no- -

slední láhev a dosud ho žaludek
nebolel Diky Vám! A Vám mi- -

lé družky připomínám stůně-l- i ve

Vahí rodině někdo na žaludek

pošlete si pro bednu "Žaludeční
ííořké" paní Otoupajíkové jistě
Vás uzdraví a bude Vám chutnat
jíst — Ryla to věru hrůza po ce

lou zimu mrazy a sněhové vánice
takže nebylo ani možno vyjiti z

lomu Dokud nebyla píce doma

vyčerpaná snadno se dobytek
krmil hůře ale byle když se mu

selo jet pro stohy na louku Mu

sely se do vozu zapřáhňout dva

náry koní dva lidé lopatami pro-
hazovali sníh a třetí jel a tak to

trvalo celý den než se vrátili do
mů Jest to dobrá škola nro nás

všechny Nikdo z nás neočekával
tak suché léto ani takovou zlou
zimu a proto jsme byli tak po
trestáni Alesnon se nodruhé nro

každý případ lépe zajistíme —

Teď je teplo slunce hřeje a ze zá

věji se tvoří potoky vody Všude

je tolik bláta že když koně do
něho zapadnou mají z něho co

vylezli Ale vysychá to a budedi
tak teplo v poli to brzo vyschne
Však je již také na čase neb bu

de Velmi Dl no I inv zenv hodei - "W - ti

me míli pilno jak se zahrádkami
tak i s kuřátky Já už mám nasa-

zeno ve dvou líhních a fJ kvočen
Zima jest dost vystálá a tak snad
už bude dost teplo pro kuřátka
Tak milé hospodyňky musíme se

činit nanovo neboť ta loňská ne- -

ú rodu nás připravila o tisíce
Proto jen s chutí do toho! Pšeni
ce se zelenají a každý se již těší
že bude velká úroda Jen aby
byla Já tomu ale nebudu věřit
dokud pšenice nebude v sýpkách

pak to bude teprve jisté —

Též pozdravuji p šťávu ve Vind-so- r

Mo Milý pane to jsme na
Vás vzpomínali jak Jste se as do
stal domů v tom hrozném sněhu
a zajisté že to nejhorší chytilo
Vás asi na cestě od nás

DOPISY OTCE DĚTEM

(Z Venkova)

Milý synu:—Tvůj jKislední do-

pis došel nás zároveň s odpovědí
v

'iiuj ttnic juiij u- -

hlednó tebe dopsal a bvli isme
"_ "

potěšeni stejně z obou Jsem to
mu rád že máš tak dobrou uěi
telku která bere o tvůj prospěch
volíky zájem a její zpráva byla
nám velkým ulehčením v naší sta-

rosti o tebe u tvou budoucnost
Vše čeho nyní potřebuješ jest
abys se zachoval podle mé rady
v minulem dopise Nibujea uci-ni- ti

— a já věřím že slibu dosto-

jíš — a uvidíš že za nedlouho
budeš sám 8 sebou spokojenějším
Jsem na tebe hrdým že jevíš v

učení takový zájem a že sl uči-

telka tě nazvala nejlepším žákem
své třídy Když jsem četl její
dopis a překládal do češtiny aby
mu maminka mohla rozumět hí Ž-

ila tvoje dobrá matka u okna a
fvala se un naslouchajíe při
tom zprávě o tobě Když jsem
dočet I obrátila se a hhy kanuly
I její tváři a pak o trhla na
jHistel a usedavě plakala a stále
si opakovala: "O kdyby tady
Jeníčk byl alejoví na chvilku
ab sjhiíí abych ho mohla oliejmout
a iNlíhit" Ryly to sliy radosti
milý wMiu — a j4 věřím že budei
i lutdábt tak Ht a jsikraivat aby
sliv tvé matky pro tebe byly
vidy jen sly radoi J4 vši- -

nni ivo ii aourojřetjci tě aiee mi

lujeme i hloubi rdc tnnj lei ve
vtiV slostl lidí kteří tě budou
míli LU- - lihtelli fádním mu

lm - ale kdvbr tf u eelv
%H art? de miloval víihni li
!é dobremady nevyrOÍ tku IsA

ma?iy KdvkoR bod-JW- l v li
volí na rofeeii k"lyl 5 budou
tVbodr allra nr radt kf i

na ětw na nil Uu4 rntmi-U- r

křiK1!! vrpnmeA aj t l th
li la ivoti matku rřVm!ll

nám to dokazuje tato doba roč-

ní Kdežto jindy obilí bylo místy

již zelené a farmářská práce více

pokročilá letos farmář nemůže v

poli ještě pracovat Následkem

roztáni velkého množství sněhu

jest půda velice rozmočena a k

práci nezpůsobilá ale za panují-

cího nyní počasí jest naděje že

budou moci brzy již v poli praco-

vat a to s nadějí na dobrou úro-

du Povodně jako všude jinde i

u nás nadělaly mnoho škody jak
farmářům taktéž 3 železniční

společnosti Most přes Union

Creck byl odnesen a splav u mlý-

na v Madison též byl potrhán a

odnesen Celkem letošní povo-

deň byla taková že podobné není

pamětníka ftkodu způsobenou

na železnicích pocítil jsem Záro-

veň i já neb jsem se před tím

odebral do Omaby navštívit syna
svého Rudolfa který se právě na-

lézal v nemocnici sv Josefa kde

byl před časem doktorem Alliso-nc-

operován nu průtrž a nyní
so po zdařilé operaci znamenitě

zotavuje Jestiť dr Allison vel-

mi zkušený lékař a proto bych

jej krajanům v čase potřeby
l'o několikadenním

pobytu v Omaze chtěl jsem se

domů ale jaké bylo mé

překvapení když j:ein se dozvě-

děl že vlaky jsou všude zastave-

ny o že nemohou vůbec jezditi
následkem odnesených povodní

tratí i železničních mostů Nezbý-

valo ini tudíž nic jiného než zů-

stat ž budou tnité opět uprave-

ny tak aby se jieh mohlo použí-

vali alespoň částečné Za svého

neočekávané dlouhého pobytu v

Omaze byl jsem hostem u krajanu
p Murtéjc ploužka a manželky

p J K Sinkuly a manželky v

South Omaze a p Václava Van-

čury a manželky kterýmžto rodi-

nám vzdávám touto cestou rdeě-n- ý

dík za pohoštění o zvláště pak
slečnám Vančurovým a slČ Zděn-c- e

Sinkulové které mne vždy ve-

čer bavily zpěvem a hrou na pi-

ano čímž jsem byl nejen velice

potěšen ale i překvapen že se v

městě přece jen více pěsluje ta

naše mateřština než u nás na far-

mách oneb v těch malých měste-

čkách kde není převaha Cechů

Zjároveň jsem měl příležitost
se českého divadla v So

Omaze které sehráli ochotníci ze

South Omaky a Ornahy a jež na

mně velice působilo neb něco ta-

kového u nás na západě postrá-

dáme ačkoliv jsme se o to poku-

sili všelijakým způsobem — ta

zlořečená nesrovnalost vždy se

nám stavěla v cestu Působení
Houth-omažskýe- h o omažských Ce-

chů dokazuje že raše národnost

nevymizí tak brzy jak je předpo-

vídáno což jest ostatně jen k vše-

obecnému přání — Dále musím

doznali že ti jmi vydavatelé na-

šich časopisů nemají též na ru-žíe- h

itstláno neb při návštěvě

jedněch v Národní Tiskárně při-

stihl jsem je vďni zaměstnané

uvnitř místnosti a pány od Po-

kroku jsem při práei v budově

nni nezastihl neo v tu dobu

když jiem je vždy navštívil a to

po dvakráte vždy bli vzdáleni za

obchodem mimo tiskárnu a jeli
kož bych si bvl s nimi jako
jednatel též rád pohovořil ud

kláda! jsem to na ozdějšj dobo
ftž pak nenadále jem opustil U

mithu aniž se mně v) podařilo do

tiskárny ae doslat čehož skuté-ti- ě

lituji Nu musíme si uávšté
VU Hlleebat IUI přišlí dbll Tě

sta Omiibv domů bvla tii- -

lluiiUi jHinťvtidž vlnky musí jej
dit jeli Volili lleb t ( Še V s

řádku takovém jk by t t i mě
b což pro cestujícího Hehl velmi

ptijeHtllé Kdy 2 jem přijel tbl

Ctunibiu 1% I U IiimIÍii v iifri
kdežto joi lam e"li bvli přel
dlOill liodilltitl éeř 'ro!i a

ké tUL lter' pak jed k btd
n ni [rt mně uK' !

lib jlli"bi( lieí v Celumbo uHlal
řt mu- - k iin% jak viti !V
itákUdid Vlrrv mne !pra i! k

olinou kleřt hi j ru s- - 1

ItudiJ dt k jTOtVsdi jsrhi fe- -

t tiikdy tik ťu tu i
ndtlrn Awk rb'k # ncxl
I řt#piVott tiettitt a t 1

1(
rdt HA šď i Hllhi i 4ké

t ni ivyktiAut lrf s„rk

vám nejsrdečnější díky našim ve

likým vlastencům za to co pro
nás Cechy v Americe vykonali
Jest to pro nás velká čest Též

mají velkou zásluhu pan a pani
Burešovi jak se dočítáme z no-

vin kteří pracují na našem poli
národním i pro mladší generaci
Ctu velice ráda o našich velkých
vlastencích a mnohdy si myslím

kdybych i já mohla být nějakou
hrdinkou Jsem hrda na naše

předky a slavné jich činy Noviny

jsou jako škola a proto mi jsou
velice milé Jen si pomysleme co

ten náš národ zkusí v Cechách od

Němcíi a v Americe od jinonáro-dove- ů

Zde nám vyčítají že jsme
cikání a nazývají nás potupně
"Pofianks" Zvěděli jsme že zde

bude divadlo s pohyblivými obra-

zy a sice něco o "JJohemians"

Chtěly jsme s dcerou vidět co to
asi bude ale co jsme spatřily ne-

byl" ani k Cechům podobné Hůl)
sám ví co to bylo za lidi jaký
pronárod s ošatkami na hlavě
Dcera mi povídá: "Mama viď že

to nejsou Češi?" Odvětila jsem

jí že nikoliv Podruhé zase se

že bude "show" o

"lioliemians" a zatím tam zpíval

jakýs německý zpěvák o "vuř-tách- "

a "saiicrkrautu" -- - Víte
milí krajané co bych si přála vi-

dět? Tu sokolskou výpravu z

Ne iv Yorku až do Prahy a vše-

chnu tu slávu na pohyblivých
tak aby Američané po-

znali jak Ceši ve skutečnosti vy-

padají a zvláště naši sokolové v

parádě Kde jest zde hodně Ce-

chů usazeno tam si je ovšem

správněji již představují Než ne-

vím jak to zařídit s těmi pohybli-

vými obrázky Z Missoula také

pojede jedna Česká paní se sokol-

skou výpravou závdavek už za-

slala a myslím že pojede odtud i

několik Němců I pan lírodský
se zmínil o hraběti Luetzowovi

jak se nás zastává Bylo to pěk-

né psaní — Tak milé družky již
opět nastane hodně práee v za-

hrádkách ale přece jen jsme rá-

dy že fa zima už Je pryč Jak se

dočítám místy byla zima ukrut-
ná ale my jsme tu měli zimu moc

mírnou ftíkají že jest v Monta-

ně moc zima Dost možná ale

jen místy Pouze 10 mil od Mis-

soula už je zima o mnoho větší
Dovolte milé družky abych rc
zmínila drobet o politice Ohled-

ně kandidatury za presidenta by-

la bych moc překvapena kdyby
nebyl jmenován Roosevelt Rylo
by věru škoda chytrou hlavu je-

ho nechat na zahálce Bude to-

mu 11 dubna rok co u nás řečnil
Ani jsem tehdy nepsala jaká to

byla sláva Když jsem ráno při-

šla na nádraží bylo už všechno
lidmi přeplněno kteříž ho přišli
uvítat Vojáci Indiáne na ko-

ních měli pěkné náramky čepice
s pery dosahujícími koňům až ku
kotníkům cavboyoé a lid z blíz-

ka i dili Když jel v automobilu
k snídani co tu bylo volání v zá

stupech lidí tak stlaěenvch že bv

ani jablko nepropadlo Rvi to ve- -

liee pestrý průvod Nejprve h
nil v universitě studentům jedna
Ňkohj je zde pojmenována Roose
velt a odpoledne řečnil na ulii i

Kde mim jej představil náš sená
tor Josepb M Divu z Missoulu
Mluvil o Panamě že prý lidé ne-věři-

tomu že Imďui lodě llouti
kolem světa iile tu prý se Rvropn

pr'lul!a K„ („ }lt-
-
ňjji

vat v hotelu ne i oplatit $( m
lí-- ti k ida jak cena ta jet oři
mrštěna riešVI „ betelu a lidé to-

mu byli velice rádi Senátor Di- -

smi puval ho tm b% do tvého
domu Ti dva jsou íhIu jedna
ruka !tU jem iidiž mile pře- -

vaiHiis kdl jseni e r "V 7 "
dočetla že i KMedt ftulil
Di ven ra ti liti lr (ei Varn

pamV Večer pak jsme tdčl v

imtVotem divadlo RMvelta
automobilu u% ítán hluČnún

skern Mnsbi jij úkon
it a hs lul { iiV na je-lru-Vé

Bbor Baia Cd!! Katu —

Vil ni řttrlU 'tmt um

ují ta x

M!tui m přbii4 k Uki
VS JaVé jVl t ta WWndiř
fsl eV(e jk Jt# itlHt p ití

nou nýbrž vystoupiti h tím co

máme na srdci a na jazyku na

pravém místě a jsou-l- i úředníci
muži moudří stačí jim to jeti na-

povědět a tak se dokáže více než

planými řečmi na ulicích neb jín-

ilo Mosty jsou prý rozbité jako
turecké fangle a mnoho mostů

jest položeno velice neforemně a

vzorek jednoho takového máme

na východ od města snad na nej-živěj- ší

cestě který nevyhovuje a
v obec vyhovovati nemůže neboť

není dost široký na vyhnutí se

dvou povozu Mosty by so měly
stavět důkladně a ne provisorně
jen tak aby se nemusely správo
vat několikrát třeba i dvacet
krát za rok což stojí více než

most samotný Máme býti pa
mětlivi toho abychom zanechali

po sobě pamjňtku potomkům kte
ří budou s hrdostí ukazovat! a též

si příklad brňti z toho co před-

chůdci pro ně učinili Mosty aby
vyvzdorovali zubu času a posky-toval- y

pohodlí pp poplatníkům
musí býti stavěny r cementu a to

důkladně by se nerozyialy —

"Si nu světě netrvá věčně" je
utaré přísloví které se iae jed-

nou osvědčilo n tentokráte na na-

šem triu které kdysi slavné bu-

dila pravou Kt nsa'i ve zdejším
a jhol lva pronikla ktiad i

do staré vlanti Naše trio jej
tvým icrtovnúii programem rozm-

arnilo kde koho iiileJ jií ritinu-b4ti- !

8 pozdravem
! Kafka
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